
Orašje, 3. veljače 2023. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 1, Stranica 235  

 

GRADONAČELNIK 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1851-1/22 

Orašje, 30.12.2022. godine 

 

 Na temelju članka 59. Zakona o proračunima u 

Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19, 99/19 i 25/22) i članka 14. Odluke o izvršavanju 

proračuna Grada Orašja za 2022. godinu  („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/21 i „Službeni glasnik 

Grada Orašja“ broj 9/22 i 12/22) Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU 

o preraspodjeli sredstava u Proračunu Grada Orašja  za 

2022. godinu između Službe prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova i Službe za financije 

 

I 

 Odobrava se preraspodjela sredstava u Proračunu 

Grada Orašja za 2022. godinu   („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj: 10/21 i „Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 

9/22 i 12/22) između Službe prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova i Službe za financije. 

 

II 

 Preraspodjela sredstava između proračunskih 

korisnika  Grada Orašja iz točke I. ove Odluke vrši se na 

sljedeći način: 

1. U rashodima Službe prostornog uređenja i 

imovinsko pravnih-poslova Grada Orašja 

smanjuje se pozicija - ekonomski kod 613329 – 

Izdaci za prenamjenu zemljišta u iznosu od 

13.550,00 KM. 

2. U rashodima Službe za financije Grada Orašja 

povećava se pozicija - ekonomski kod 616212 – 

Izdaci za kamate na kredite odobrene od 

inozemnih financijskih institucija u iznosu od 

13.550,00 KM. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Grada Orašja. 

 

IV 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“.  

               

Gradonačelnik 

                                             mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

                                                                                                                                                                                

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-02-1455/22 

Orašje, 27.12.2022. godine 

 

 Na temelju članka 15. Zakona o načelima lokalne 

samouprave  u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 49/06 i 51/09) i članka 7. 

Zakona o socijalnoj zaštiti ("Narodne novine Županije 

Posavske ", broj 5/04 i 7/09), Gradonačelnik donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

o uvjetima i načinu dodjele jednokratne novčane pomoći 

pojedincima 

 

 

Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti i način dodjele 

jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženim 

pojedincima iz sredstava proračuna  Grada Orašja (u 

daljnjem tekstu: novčana pomoć).  

(2) Sredstva za novčanu pomoć utvrđuju se svake godine 

u Proračunu Grada Orašja, na ekonomskom kodu 614231. 

 

Članak 2. 

Novčanu pomoć može ostvariti pojedinac koji ima 

prebivalište na području grada Orašja dulje od šest 

mjeseci. 

 

Članak 3. 

Pravo na novčanu pomoć može se ostvariti za: 

               -  proširene oblike socijalne pomoći, 

               -  troškove liječenja, 

 -  nesretan slučaj u obitelji, 

               -  veliku štetu u  kućanstvu, 

               -  osnovne životne potrebe osobama u teškom 

materijalnom stanju. 

  

Članak 4. 

(1) Novčana pomoć se može dodijeliti u maksimalnom 

iznosu do 700,00 KM. 

(2) Pojedinac može dobiti  novčanu pomoć jedanput 

godišnje. 

(3) Iznimno, novčanu pomoć ista osoba može dobiti i dva 

puta godišnje ovisno od utvrđenih okolnosti koje dokazuju 

teško stanje socijalne potrebe , a to su: materijalni status, 

radna sposobnost, starosna dob, stupanj invaliditeta, 

prestanak rada, uvjeti stanovanja i sl. 

 



Broj 1, Stranica 236      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  3.veljače 2023. god.  

 

Članak 5. 

(1) Novčana pomoć se ostvaruje temeljem zahtjeva 

korisnika za ostvarivanje pomoći (u daljnjem tekstu: 

zahtjev) i pripadajuće dokumentacije kojom se dokazuje 

postojanje uvjeta za ostvarivanje novčane pomoći.  

 

(2) Zahtjev sadržava: 

  - podatke o podnositelju zahtjeva (zaposlenost, 

invalidnost, starosna dob, vrsta bolesti),  

 - podatke o broju članova domaćinstva, 

 - razlog podnošenja zahtjeva, 

 - traženi iznos,  

   - presliku osobne iskaznice, 

 - broj transakcijskog računa u banci, 

 -ostalu dokumentaciju kojom se dokazuju navodi 

iz zahtjeva (npr. liječnička dokumentacija,  okolnosti koje 

su dovele do teškog materijalnog stanja, smrtni list i 

drugo). 

(3) Obrazac zahtjeva propisuje Služba opće uprave, 

branitelja i društvenih djelatnosti Grada Orašja (u daljnjem 

tekstu: nadležna služba).                                                               

 

Članak 6. 

(1) Zahtjev sa pripadajućom dokumentacijom podnosi se 

nadležnoj službi, putem protokola u Šalter sali Grada 

Orašja.  

(2) Ispunjavanje uvjeta za ostvarivanje novčane pomoći 

utvrđuje pomoćnik Grodonačelnika. 

(3) Nadležna služba ima pravo provjeriti osnovanost 

zahtjeva na licu mjesta kod korisnika, kod Centra za 

socijalni rad i na druge dostupne načine.  

 

Članak 7. 

(1) Po podnesenim zahtjevima pomoćnik Gradonačelnika  

priprema prijedlog liste o dodjeli sredstava jednom 

mjesečno. 

(2) Odluku o isplati novčane pomoći donosi 

Gradonačelnik.   

 

 

Članak 8. 

  Odobrena novčana pomoć uplaćuje se na tekući 

račun podnositelja zahtjeva. 

 

Članak 9. 

(1) Iznimno od odredbi članka 3. i 4. ovog Pravilnika, 

pojedincima koji se privremeno nađu u stanju socijalne 

potrebe uslijed nepredviđenih okolnosti (viša sila, 

iznenadna bolest, nepredviđeno teško materijalno stanje i 

druge nepredviđene okolnosti), može se interventno 

dodijeliti novčana pomoć. 

(2) Interventna novčana pomoć u smislu ovog Pravilnika 

je pomoć koja se, neovisno od postupka utvrđenog ovim 

Pravilnikom, dodjeljuje pojedincima ili obiteljima na 

temelju mišljenja Gradonačelnika ili predstavnika mjesnih 

zajednica. 

(3) Maksimalni iznos interventne novčane pomoći ne 

može biti veći od 1.000,00 KM. 

(4) Zahtjev za interventnu novčanu pomoć podnosi se 

sukladno članku 5. ovog Pravilnika.  

 

Članak 10. 

               Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da 

važi Pravilnik o uvjetima i načinu dodjele jednokratnih 

pomoći socijalno ugroženim građanima („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 3/13 i 2/15). 

 

Članak 11. 

             Postupci pokrenuti po zahtjevu za dodjelu 

novčane pomoći započeti prije donošenja ovog Pravilnika, 

rješavat će se po ovom Pravilniku.  

 

Članak 12. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku Grada Orašja".  

       

     

                                                       Gradonačelnik 

                                                mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


